
Zaangażuj się w wybory do rady najemców jako członek 
komisji wyborczej! Komisja wyborcza pracuje nieod-
płatnie, a jej zadaniem jest prawidłowe przygotowanie 
i przeprowadzenie wyborów do rady najemców. 

Do komisji wyborczej zakwalifi kowane mogą zostać 
osoby, które jednocześnie nie kandydują w wyborach 
do rady Najemców Gewobag. Na zgłoszenia do pra-
cy w komisji wyborczej czekamy do 24 października 
2023 r. – można przesyłać je pocztą, za pośrednictwem 
formularza online lub e-mailem, podając numer umowy 
najmu oraz adres korespondencyjny, na adres: 
mieterratswahl@gewobag.de

Formularz aplikacyjny w wersji online lub do 
 pobrania jest dostępny na stronie: www.gewobag.de/
bewerbung-wahlkommission

Mapa okręgów wyborczych.
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Wszystkie informacje na temat wyborów do 
Rady Najemców 
(także w innych językach) są dostępne na stronie:
www.gewobag.de/mieterratswahl

Chcesz o coś zapytać? Skontaktuj się z naszym 
 Centrum Obsługi:

tel.: 0800 4708-800 (bezpłatny) 
e-mail: service@gewobag.de
godz. pracy:
pon.–czw. od godz. 08:00 do 15:00 
pt. od godz. 08:00 do 12:00

Komisja wyborcza

Informacje 
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Wybory do Rady Najemców 2024

Zgłoś swoją kandydaturę!
Skorzystaj z szansy aktywnego wpływu na warunki 

mieszkaniowe w Gewobag.



Rada Najemców Gewobag Porządek wyborów 

10/2023:   poinformowanie o wyborach do rady 
Najemców i apel do kandydowania,  

17.10.2023:  spotkanie informacyjne

11/2023:  ukonstytuowanie się komisji wyborczej

07.11.2023:   zakończenie przyjmowania 
 formularzy kandydatów

01/2024:  dostarczenie dokumentów do 
 głosowania 

21.02.2024: koniec nadsyłania kart do głosowania  

23./24.02.2024:  publiczne liczenie głosów

03/2024:   ogłoszenie wyników wyborów, ukon-
stytuowanie się Rady Najemców

Osoby, które w dniu ogłoszenia wyborów,  
czyli 16 sierpnia 2023 r…

 … miały skończone 18 lat,

 … ich umowa najmu nie została wypowiedziana lub 
 wynajęły nowe mieszkanie z zasobu Gewobag,

 … nie były pracownikami Gewobag ani żadnej ze spółek 
zależnych przedsiębiorstwa Gewobag.

Jako członek Rady Najemców Gewobag będziesz brać 
udział w podejmowaniu ważnych dla przedsiębiorstwa 
decyzji. Twój głos będzie miał wpływ na zarządzanie 
zasobami mieszkaniowymi Gewobag.

Członkowie Rady Najemców Gewobag…

 … reprezentują interesy najemców wobec Gewobag.

 … zajmują się bieżącym planowaniem budowy nowych 
budynków i remontami już istniejących.

 … blisko współpracują z lokalnymi radami mieszkańców.  

 … nominują uprawnionego do głosowania reprezentanta 
do Rady Nadzorczej.

Gewobag premiuje pracę w Radzie Najemców…

 … finansowo, przyznając Radzie Najemców roczny bu-
dżet w wysokości 5000 €. Każdy członek rady otrzy-
muje aktualnie ryczałtowy zwrot poniesionych kosztów 
w wysokości 200 € na rok.

 … materialnie, udostępniając sale konferencyjne  
do odbywania posiedzeń oraz pomagając w tworzeniu 
materiałów informacyjnych.

 … merytorycznie, udzielając niezbędnych informacji  
o planowanych inwestycjach i działaniach Gewobag,  
a także organizując dostosowane do potrzeb warsztaty 
i kursy.

Harmonogram 

wyborów 2024

Wykorzystaj swoją szansę. 

Kandyduj do 

Rady Najemców Gewobag.

Wypełnij dołączony formularz kandydata i wyślij go do 
nas w załączonej kopercie, na której znajduje się adres 
komisji wyborczej. Podpisany, kompletnie wypełniony 
formularz kandydata musi wpłynąć do komisji wyborczej 
najpóźniej 7 listopada 2023 r.

Możesz zgłosić swoją kandydaturę także online na 
 stronie: www.gewobag.de/kandidatur-mieterrat

Czekamy na Twoje zgłoszenie!

Paragrafy 8 i 9 uchwalonej przez władze Berlina ustawy o 
zapewnieniu przestrzeni mieszkaniowej (niem. Wohnraumver-
sorgungsgesetz) przewidują, że w należących do kraju związ-
kowego towarzystwach budownictwa mieszkaniowego mają 
być powoływane rady najemców. Rada Najemców Gewobag 
w przyszłości będzie liczyć 10 członków. Rada najemców 
wyłoniona w najbliższych wyborach będzie urzędowała przez 
3 lata. Od 2027 r. rady najemców we wszystkich należących 
do kraju związkowego towarzystwach budownictwa mieszka-
niowego będą wybierane w tym samym czasie. Kadencja trwa 
zazwyczaj każdorazowo 5 lat.
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Rady Najemców?
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